第２回八女市教育委員会会議録

（令和３年 4月定例会）
日 時 令和３年４月２７日（火） 自 午後２時００分

至 午後２時４９分

場 所 八女市役所 ３０１会議室

教育長及び出席委員 教 育 長 橋 本 吉 史

職務代理者 加 藤 哲 英

委 員 山 崎 久美子

委 員 赤 司 真理子

事務局

教 育 部 長 原 信也 学校 教 育 指 導 主 事 中尾 薫

学校教育課長 郷田 純一 学校 教 育 指 導 主 事 江上 亮子

社会教育課長 溝上 啓之 学校 教 育 指 導 主 事 入部 勝治

スポーツ振興課長 松尾 裕二 学校教 育 指 導 主 事 永溝 弘幸

文化振興課長 鵜木 英希 学校 教 育 指 導 主 事 久冨 圭子

人権・同和教育課長 大久保寿子 教育研究所長 髙橋 泰朗

学校教育課総務係長 高山 裕二

学校教育課学務係長 大坪 励子

議案第１号 八女市教育研究所研究員の任命（案）

議案第２号 八女市立中学校及び義務教育学校部活動指導員の任命（案）

議案第３号 八女市スポーツ推進委員の委嘱（案）

教育長

事務局

教育長

ただいまから令和３年度第２回八女市教育委員会を開会します。

それでは、議案審議に入ります。議案第１号「八女市教育研究所研究員の任命

（案）」について事務局から説明をお願いします。

議案第１号 八女市教育研究所研究員の任命（案）

議案説明

ご意見・ご質問はありませんか。それでは議案第１号を承認します。

次に、議案第２号「八女市立中学校及び義務教育学校部活動指導員の任命（案）」

について事務局から説明をお願いします。

協議事項

（１）令和３年度（令和４年度入学）通学区域制度の弾力的運用

「学校選択制」実施計画（案）

報告事項

（１）令和３年度 教育委員会学校訪問計画

（２）令和３年度 八女市中学生平和学習事業

（３）令和３年度の運動会・体育会について

（４）令和３年度の「教育の日事業」について

（５）新型コロナウイルス感染症の対応について（各課より）

その他

（１）第３回八女市教育委員会

（案）令和３年５月２５日（火）午後２時 ３０１会議室

（２）３者（教育委員会・校長会・教頭会）合同歓送迎会 令和３年度中止

（３）当面のスケジュール

事務局

教育長

B委員

事務局

教育長

事務局

B委員

教育長

事務局

教育長

議案第２号 八女市立中学校及び義務教育学校部活動指導員の任命（案）

議案説明

ご意見・ご質問はありませんか。

教職員の働き方改革の面もあると思いますけれども、部活動指導員の人数は増え

ているのですか、減っているのですか。

ブラスバンド等につきましては、指導員が少ないということで部活動指導員が数

校兼務していただいている状況です。人数的には、毎年ブラスバンドは増えて来て

おりますが、他の部活につきましては横這いの状況となっております。

ブラスの学校数が増えているということですね。

そうです。

黒木中学校のバレー部の部活動指導員さんは、中学校部活動経験者で、こんなふ

うにまた活躍していただけるのは、ありがたいなと思っております。

他に、ご意見・ご質問はありませんか。それでは議案第２号を承認します。

次に、議案第３号「八女市スポーツ推進委員の委嘱（案）」について事務局から

説明をお願いします。

議案第３号 八女市スポーツ推進委員の委嘱（案）

議案説明

ご意見・ご質問はありませんか。それでは議案第３号を承認します。